
 
 

О зачислении на места по договорам об оказании  

платных образовательных услуг  

 

На основании решения приемной комиссии университета 

п р и к а з ы в а ю :  

зачислить с 01 сентября 2020 г. в число студентов ФГБОУ ВО 

«Адыгейский государственный университет» на 1 курс очной формы 

обучения на места по договорам об оказании платных образовательных услуг 

на обучение по программам бакалавриата следующих лиц: 

 

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование  

Направленность «Математическое образование» 

(Срок обучения 4 года) 

   ФИО      Сумма баллов 

1. Луценко Яна Сергеевна     163 

 

Направление подготовки: 37.03.01 Психология 

(Срок обучения 4 года) 

   ФИО      Сумма баллов 

1. Колосова Виктория Алексеевна    155 

 

Направление подготовки: 46.03.01 История 

(Срок обучения 4 года) 

   ФИО      Сумма баллов 

1. Джабаева Диана Магомедсаламовна    154 

   

  Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование 

 Направленность «История» и «Обществознание» 
  (Срок обучения 5 лет) 

     ФИО      Сумма баллов 

1. Русских Александр Сергеевич     163 

 



 

Направление подготовки: 40.03.01 Юриспруденция 

(Срок обучения 4 года) 

   ФИО      Сумма баллов 

1. Адамокова Диана Замратовна    201 

2. Арабачян Милена Андрониковна    187 

3. Барцикян Агнесса Раульевна    140 

4. Богус Зарина Рамазановна     190 

5. Богус Магамет Рамазанович    182 

6. Бузаров Амир Игоревич     225 

7. Вальков Геннадий Геннадьевич    221 

8. Гасанов Роман Дмитриевич     160 

9. Глобенко Валерия Анриевна    190 

10. Дачев Тимур Капланович     164 

11. Езден Альмина Муратовна     188 

12. Железнякова Яна Евгеньевна    228 

13. Звягинцева Маргарита Олеговна    134 

14. Кат Мурат Азметович      157 

15. Каюдин Валерий Сергеевич     175 

16. Кошкина Ольга Сергеевна     199 

17. Куваев Асхад Юрьевич     147 

18. Кунашева Алина Аниуаровна    203 

19. Курашинов Астемир Русланович    206 

20. Ларин Михаил Александрович    156 

21. Найденова Милана Вадимовна    209 

22. Ожева Динара Анзоровна     187 

23. Осипов Александр Витальевич    204 

24. Паранук Аслан Азаматович     150 

25. Перепечаев Кирилл Владимирович   153 

26. Пивоваров Кирилл Александрович   209 

27. Пронин Максим Сергеевич     155 

28. Рябушенко Игорь Алексеевич    168 

29. Сапиева Рада Магомедовна     174 

30. Сизо Онорина Айдамировна    168 

31. Скотников Иван Александрович    156 

32. Турманенко Владислав Сергеевич   183 

33. Тхакахов Аскер Схатбиевич    144 

34. Тхаркахова Джанет Руслановна    239 

35. Уджуху Аслан Рашидович     180 

36. Хакуй Аскер Юрьевич     185 

37. Хут Диана Айдамировна     139 

38. Хутыз Давлет Алиевич     136 

39. Черкесова Алина Артуровна    197 

40. Шаповалов Сергей Андреевич    155 

41. Шхалахов Амир Муратович     216 

 



 

Направление подготовки: 45.03.02 Лингвистика 

(Срок обучения 4 года) 

   ФИО     Сумма баллов  

1. Арданова Элеонора Аслановна    211 

2. Баронова София Вячеславовна    171 

3. Варламов Игорь Сергеевич     204 

4. Григорян Карине Степановна    168 

5. Исаян Жанна Гамлетовна     178 

6. Лукашкин Ярослав Сергеевич    194 

7. Меретуков Асхад Айдамирович    195 

8. Пшехожева Джульетта Азаматовна   193 

9. Чернова Анжела Борисовна     161 

10. Шалагина Виктория Юрьевна    171 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование 
Направленность «Английский язык» и «Русский язык как 

иностранный» 
(Срок обучения 5 лет)  

ФИО     Сумма баллов 
1. Алентьев Даниил Олегович     169 

2. Безнебеев Артем Витальевич    193 

3. Благополучная Алена Витальевна    226 

4. Гладких Георгий Алексеевич    130 

5. Горбунов Тимур Игоревич     128 

6. Журавлёв Илья Романович     180 

7. Мисюренко Ангелина Владимировна   192 

8. Плужников Игорь Александрович   220 

9. Редько Анастасия Эдуардовна    139 

10. Рыбакова Валерия Дмитриевна    211 

11. Сергеева Анастасия Аркадьевна    193 

12. Торосян Ева Аиковна      201 

 

Направление подготовки: 49.03.01 Физическая культура  
(Срок обучения 4 года) 

   ФИО       Сумма баллов 

1. Арустамов Артем Гагикович    164 

2. Боярищева Дарина Игоревна    167 

3. Гуатыж Аскер Муратович     172 

4. Ионов Амаль Валерьевич     148 

5. Кемечев Зураб Мурадинович    159 

6. Лобода Мария Александровна    174 

7. Мамижев Салим Схатбиевич    174 

8. Меретуков Джабраил Аскерович    164 

9. Николаев Николай Андреевич    153 

10. Прищепа Алиса Альбертовна    183 



 

11. Хаджимова Тамара Руслановна    189 

12. Шубин Владимир Александрович    140 
 
Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование  

 Направленность «Родной язык и литература» и «Русский язык» 

(Срок обучения 5 лет) 

   ФИО      Сумма баллов 

1. Мамий Нальбий Хазретович    155 

2. Самохин Михаил Викторович    148 

3. Хапсирокова Дарина Султановна    202 
 
Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование  

 Направленность «Родной язык и литература» и «Культурология» 

(Срок обучения 5 лет) 

   ФИО      Сумма баллов 

1. Хасанов Сабир Азаматович     158 

 
Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование 
Направленность «Изобразительное искусство» 
(Срок обучения 4 года) 

   ФИО      Сумма баллов 

1. Орлеанский Роман Александрович   182   

 
Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование 
Направленность «Дополнительное образование в области 

хореографического искусства» 
(Срок обучения 4 года) 

   ФИО      Сумма баллов 

1. Гласнер Елизавета Юрьевна    181 

 

Направление подготовки: 38.03.01 Экономика 

(Срок обучения 4 года) 

   ФИО      Сумма баллов 

1. Баженов Владислав Николаевич    149 

2. Беданокова Дарина Славиковна    146 

3. Бибик Снежана Владимировна    167 

4. Закаев Хусейн Висланович     222 

5. Кухарь Дарья Алексеевна     188 

6. Мусхаджиев Ибрагим Хусайнович   202 

7. Напцок Тамирлан Роланович    171 

8. Николаенко Артём Забарович    137 

9. Тешев Тимур Ренатович     140 

10. Филипьева Ксения Юрьевна    197 

 



 

Направление подготовки: 38.03.02 Менеджмент 

Направленность «Государственное управление и муниципальный 

менеджмент» 

(Срок обучения 4 года) 

   ФИО      Сумма баллов 

1. Богус Рустем Азаматович     144 

2. Горбунов Кирилл Игоревич     141 

3. Москвин Владислав Сергеевич    154 

4. Хуажева Дарина Схатбиевна    177 
 

Направление подготовки: 38.03.03 Управление персоналом 

(Срок обучения 4 года) 

   ФИО      Сумма баллов 

1. Сорокин Андрей Михайлович    133 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


